MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL N.º 005/2017

1

TERMO ADITIVO N.º 002-2018

O Secretário Municipal de Administração no uso de suas atribuições legais torna público, através do

presente TERMO ADITIVO, que o quadro de vagas do Programa de Residência Médica (PRM) do

Hospital Municipal Dr. Munir Rafful (HMMR), recebe o acréscimo no quadro no item 2, de acordo com

decisão da CNRM, prevista no item 2.1 do Edital 005/2017-SMA do Processo Seletivo Público do referido

programa.

1. Com base na a decisão da Comissão Nacional de Residência Médica e na informação constante do

subitem 2.1 relativa às vagas para Cirurgia Geral (R1) do Hospital Municipal Dr. Munir Rafful contidas

no item 2, quadro I, passa a vigorar conforme segue informado:

  QUADRO I

Áreas

Código

de

Inscrição

Instituição
Nº de Vagas por

Instituição
Duração Pré-Requisitos

Cirurgia Geral

HMMR

04 (quatro

para R1)
02 anos

Graduação

em

Medicina

HMMR

2. O resultado final com a nova reclassificação segue republicado no site do município

www.voltaredonda.rj.gov.br.

3. O s demais itens do edital permanecem inalterados.

Volta redonda, 16 de fevereiro de 2018

Carlos Roberto Baia

Secretário Municipal de Administração